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ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1/2024 της 25.6.2024 συνεδρίασης της Επιτροπής 
Τουριστικής Ανάπτυξης 

Στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δημοτικού 

Καταστήματος Κασσάνδρας σήμερα ημέρα Τρίτη 25 Ιουνίου 2024 και ώρα 13:00 

συνεδρίασε η Επιτροπή Τουριστικής Ανάπτυξης του Δήμου Κασσάνδρας ύστερα από 

την υπ. αρ. 12335/19-6-2024 πρόσκληση του Αντιδημάρχου Τουρισμού και 

Προέδρου της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης κου Λάζαρου Γατσιού με τα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης : 

1ο θέμα: «Αποτύπωση και ανάλυση της υφιστάμενης κατάστασης στον τουριστικό 

τομέα του Δήμου Κασσάνδρας».  

2ο θέμα: «Στρατηγικό και επιχειρησιακό σχέδιο για την ανάπτυξη εναλλακτικών 

μορφών/προϊόντων τουρισμού (Πολιτιστικός-Θρησκευτικός τουρισμός, Ναυτικός 

τουρισμός, Γαστρονομικός τουρισμός, Προσβάσιμες παραλίες Α.Μ.Ε.Α, 

Οικοτουρισμός, Καταδυτικός τουρισμός )  

3ο θέμα:  «Διαφοροποίηση του τουριστικού μοντέλου του Δήμου Κασσάνδρας».  

4ο θέμα: «Το Ετήσιο Πρόγραμμα Τουριστικής προβολής – Προϋπολογισμός 2024».  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, 

δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντες 7, ήτοι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λάζαρος Γατσιός                                                  1. Παπαδημητρίου Μαρία 

2.Ευσταθίου Δημήτριος                                            2. Γραμμένου Ευμορφία 

3. Γκιβιζίνης Ιωάννης 

 4. Τρέλλης Βασίλειος 

5. Αλμπάνης Χρήστος 

6. Πρασσάς Μιχαήλ.  

7. Καπούλας Χρήστος αναπληρωματικό μέλος αντί του κ. Ιωάννη Λασπά. 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης ύστερα από την διαπίστωση 

απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τήρησε ο υπάλληλος του Δήμου κος Αμοιρίδης Δημήτριος, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητας  ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού. 



Η Δήμαρχος Κασσάνδρας Κυρία Αναστασία Χαλκιά προσκλήθηκε και παρευρέθηκε 

στη συνεδρίαση. Επίσης προσκλήθηκε και παρευρέθηκε ο υπεύθυνος Πολιτισμού του 

Δήμου Κασσάνδρας κ. Θεμιστοκλής Παυλής. 

1ο θέμα: «Αποτύπωση και ανάλυση της υφιστάμενης κατάστασης στον 

τουριστικό τομέα του Δήμου Κασσάνδρας».  

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αποτύπωσε και 

ανάλυσε την υφιστάμενη κατάσταση στον τουριστικό τομέα του Δήμου Κασσάνδρας. 

2ο θέμα: «Στρατηγικό και επιχειρησιακό σχέδιο για την ανάπτυξη εναλλακτικών 

μορφών/προϊόντων τουρισμού (Πολιτιστικός-Θρησκευτικός τουρισμός, 

Ναυτικός τουρισμός, Γαστρονομικός τουρισμός, Προσβάσιμες παραλίες 

Α.Μ.Ε.Α, Οικοτουρισμός, Καταδυτικός τουρισμός )» 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης παρουσίασε 

Στρατηγικό και επιχειρησιακό σχέδιο για την ανάπτυξη εναλλακτικών 

μορφών/προϊόντων τουρισμού (Πολιτιστικός-Θρησκευτικός τουρισμός, Ναυτικός 

τουρισμός, Γαστρονομικός τουρισμός, Προσβάσιμες παραλίες Α.Μ.Ε.Α,  

Οικοτουρισμός, Καταδυτικός τουρισμός) 

Τα μέλη της Επιτροπής αφού έλαβαν υπόψη την εισήγηση του Προέδρου και έπειτα 

από διαλογική συζήτηση ψήφισαν ομόφωνα με 7 ψήφους υπέρ της ανάληψης δράσης 

για προβολή των εναλλακτικών μορφών/προϊόντων τουρισμού του Δήμου 

Κασσάνδρας.  

H απόφαση έλαβε τον αριθμό 1/2024.  

3ο θέμα:  «Διαφοροποίηση του τουριστικού μοντέλου του Δήμου Κασσάνδρας».  

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης μίλησε για την 

διαφοροποίηση του τουριστικού μοντέλου του Δήμου Κασσάνδρας. 

4ο θέμα: «Το Ετήσιο Πρόγραμμα Τουριστικής προβολής – Προϋπολογισμός 

2024».  

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης παρουσίασε το Ετήσιο 

Πρόγραμμα Τουριστικής προβολής – Προϋπολογισμός 2024. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                     Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                 ΤΑ ΜΕΛΗ 


